
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年 月 日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

令和2年5月29日 令和2年度政務活動費 11,000×3名×12ヵ月 396,000 396,000

1 令和2年5月31日 事務用品の購入 会派控室プリンターのインク 13,740 13,740 382,260

2 令和2年7月12日 議会報告
市議団ニュース(第179号)
の発行

154,144 154,144 228,116

3 令和2年7月14日 新聞の購入
都政新報（定期購読）
R2年4月～R3年3月 22,200円

22,200 22,200 205,916

4 令和2年7月14日 図書の購入
月刊「保育情報」（定期購
読料）
R2年4月～R3年3月 8,400円

8,400 8,400 197,516

5 令和2年7月14日 図書の購入
月刊「日本の学童ほいく」
（定期購読料）
R2年4月～R3年3月 5,016円

5,016 5,016 192,500

6 令和2年8月15日 議会報告
市議団ニュース(第180号)
の発行

110,888 110,888 81,612

7 令和2年8月25日 事務費
情報公開資料請求に伴うコ
ピー代

9,260 9,260 72,352

政務活動費収支報告明細書（令和２年度分）＜会派名：日本共産党東大和市議団　＞（単位:円）

収 入 額
支　　　出　　　額

残 高



整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年 月 日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計
収 入 額

支　　　出　　　額
残 高

8 令和2年10月13日 図書の購入
「保育白書2020年版」
2,970円

2,970 2,970 69,382

9 令和2年10月28日

保育研究所オンラインセミ
ナーへの参加

「コロナ禍からみえた、保
育所の役割と保育政策・自

治体の課題

研修参加費4,500円×1名 4,500 4,500 64,882

10 令和2年10月30日
「子どもの権利条例につ
いて」議員有志による勉

強会への参加

研修参加費2,000円×3名
※講師料32,000円を参加者16
名で割り、会派3名分を支出
（32,000円÷16名×3名＝
6,000円）

6,000 6,000 58,882

11 令和2年11月30日 議会報告
市議団ニュース(第182号)
の発行

52,390 52,390 6,492

12 令和2年12月6日

保育研究所オンラインセ
ミナーへの参加

「シンポジウム　コロナ
禍と保育・福祉の未来」

研修参加費4,500円×1名 4,500 4,500 1,992

13 令和3年1月15日

保育研究所オンラインセ
ミナーへの参加

「コロナ禍から考える
公立保育所の存在意義と

課題」

研修参加費4,500円×1名
（うち2,508円は自費）

1,992 1,992 0

計 396,000 16,992 0 38,586 317,422 0 23,000 396,000 0


